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Vedrørende modregning af feriepenge i folkepensionen 

 

Kære Troels Lund Poulsen 

 

I dit svar til Beskæftigelsesudvalget i maj 2018 vedrørende modregning af feriepenge i 

folkepensionen (Beskæftigelsesudvalget 2017-18 L192 endeligt svar på spørgsmål 4) 

konkluderede du, at hvis der er udbetalt feriepenge i forbindelse med fratrædelse ved overgang til 

pension, skal indkomsten ikke indgå i indtægtsgrundlaget for beregningen af pensionen, hvis 

pensionisten kan dokumentere, at indkomsten er feriegodtgørelse ved fratrædelse, og at han/hun 

er fratrådt før overgangen til pension – uanset at feriepengene først er udbetalt og indberettet til 

SKAT’s indkomstregister, efter udbetalingen af folkepension er påbegyndt. 

 

Ældre Sagen har nemlig tidligere fået en del henvendelser fra medlemmer, der har fået 

modregnet feriepenge i folkepensionen, fordi arbejdsgiveren har udbetalt og indberettet 

feriepengene for sent, dvs. efter medlemmet var begyndt at modtage pension. Når indkomsten 

indgik i SKAT’s indkomstregister i en måned, hvor pensionsudbetalingen var påbegyndt, var 
Udbetaling Danmarks praksis, at indkomsten skulle indgå i grundlaget for modregning i 

folkepensionen. 

 

Vi var meget glade for dit svar til Beskæftigelsesudvalget, der slog fast, at der ikke skal ske 

modregning i ovennævnte tilfælde. Vi mener, det er forkert, at en pensionist lider et økonomisk 

tab, fordi en arbejdsgiver ikke følger reglerne i kildeskattebekendtgørelsen og ikke udbetaler 

feriegodtgørelsen i fratrædelsesmåneden.   

 

Ældre Sagen har imidlertid modtaget kopi af en netop afsagt kendelse fra Ankestyrelsen, som 

synes at være i modstrid med den udlægning af reglerne, som du gav i dit svar til 

Beskæftigelsesudvalget, idet Ankestyrelsen alene lægger vægt på tidspunktet for registreringen i 

indkomstregistret – og ikke lægger vægt på pensionistens oplysninger om udbetalingen af 

feriepengene. 

 

Ældre Sagen opfordrer til, at reglerne afklares, således at lønmodtagere og pensionister ikke skal 

lide økonomiske tab, når en arbejdsgiver ikke udbetaler feriepenge i overensstemmelse med 

lovgivningen (kildeskattebekendtgørelsen). 
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Vedhæftet kopi af Beskæftigelsesudvalget 2017-18 L192 endeligt svar på spørgsmål 4 og afgørelse 

fra Ankestyrelsen. 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

Bjarne Hastrup 

Adm. direktør 
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